1

PROCESSO SELETIVO –  EDITAL Nº 01/2019

COMUNICADO Nº 06

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO E À DIVULGAÇÃO DOS
GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS, REALIZADAS EM 19/01/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos

recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 19 de janeiro de 2020, referente ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2019.

INFORMA, ainda, que não houve candidato inscrito para as Funções de Médico – Gastroenterologista e Médico – Pneumologista, bem como não houve candidato presente nas Provas

Objetivas para as Funções de Médico – Geriatra e Médico – Psiquiatra Infantil.

Não houve alteração nos Gabaritos publicados, permanecendo como definitivos os divulgados no dia 20 de janeiro de 2020.

Conforme informado no Comunicado nº 05, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante a realização das

Provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no subitem 8.1.2, do Capítulo VIII, os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão

apreciados, sendo considerados automaticamente como recurso INDEFERIDO.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão divulgadas nos endereços eletrônicos: www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br e na Área do Candidato do site do INSTITUTO MAIS, conforme consta no item 8.7, do Capítulo VIII, do Edital do Processo Seletivo.

O Resultado Geral das Provas realizadas, contendo as notas das Provas Objetivas, para todas as Funções, será divulgado na data prevista de 14 de fevereiro de 2020, nos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o Resultado dos Recursos Interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos

Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 19 de janeiro de 2020, referente ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2019, para a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE

PARNAÍBA/SP.

Santana de Parnaíba/SP, 14 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/

2

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO RESULTADO

LEONARDO TENÓRIO GOMES DE MOURA AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Informa que o recurso não foi analisado por não conter
fundamentação lógica.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

MARCIA CONCEICAO APARECIDA DE SOUZA AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Informa que, após verificação, não houve omissão no auxílio a
candidata quando da Aplicação das Provas Objetivas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

FRANCISCO FELLIPE CLAUDINO FORMIGA MÉDICO – REUMATOLOGISTA  22 INDEFERIDO

GENILSON VIEIRA DE CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – SOCIOLOGIA
2 INDEFERIDO

5 INDEFERIDO

PAULO SERGIO LOPES MÉDICO – ENDOSCOPISTA
24 INDEFERIDO

28 INDEFERIDO

RENATA SILVA DE OLIVEIRA PSICÓLOGO

16 INDEFERIDO

18 INDEFERIDO

20 INDEFERIDO

21 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO

23 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO